
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Ейск

О присвоении статуса 
«Муниципальный опорный центр 

дополнительного образования детей 
муниципального образования Ейский район» 

муниципальному казенному образовательному 
учреждению дополнительного образования 

дому детского творчества 
муниципального образования Ейский район

В целях реализации на территории Краснодарского края целевой модели 
развития региональной системы дополнительного образования детей, во 
исполнение распоряжения главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 4 июля 2019 года № 177-р «О концепции мероприятия 
по формированию современных управленческих решений и организационно
экономических механизмов в системе дополнительного образования детей в 
рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального 
проекта «Образование», на основании приказа министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 4 февраля 
2020 года № 420 «Об утверждении организационной структуры системы 
дополнительного образования детей Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю :

1. Присвоить статус «Муниципальный опорный центр дополнительного 
образования детей муниципального образования Ейский район» муниципальному 
казенному образовательному учреждению дополнительного образования дому 
детского творчества муниципального образования Ейский район.

2. Утвердить Положение о деятельности муниципального опорного 
центра дополнительного образования детей муниципального образования 
Ейский район (прилагается).

3. Определить координатором муниципального опорного центра 
дополнительного образования детей муниципального образования Ейский 
район управление образованием администрации муниципального образования 
Ейский район.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя



2

главы администрации муниципального образования Ейский/ 
5. Постановление вступает в силу со дня его подписав

Г лава муниципального oj 
Ейский район

айон О.А.Гуро. 
я.

В.П. Ляхов


